1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós - Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 37 /2017

1ª RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS QUE PERDERAM A CONDIÇÃO

DE BOLSISTA - BOLSAS DE ESTUDO ARTIGO 170 – 2017.1
EDITAL PROPPEX Nº 01/2017

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o

disposto na legislação vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº 281 de 20/01/05,

alterada pelas Leis Complementares Estaduais nº 296, de 25/07/05; nº 420, de 01/08/08; nº 509,

de 06/08/10 e nº 546, de 27/09/11, o disposto na Portaria SED nº 46, de 12/12/13 e Edital nº

67/SED/2017, de 19/01/17, e o disposto na Resolução CA nº 51, de 21/09/16, em atendimento

ao EDITAL PROPPEX Nº 01/2017, de 10/02/17 - Seleção de Candidatos – Programa de

Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU, 1o Semestre Letivo de 2017, Artigo 170

da Constituição Estadual, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, a 1ª Relação de

acadêmicos que perderam a condição de Bolsista da Bolsa de Estudo do Art.170 – 2017.1,

bem como as informações complementares a seguir:

1. Após publicação da Relação dos acadêmicos classificados com a Bolsa de Estudo do Art.170

para o primeiro semestre de 2017, e em atendimento ao disposto no item 9.1 do Edital

PROPPEX no 01/2017, de 10/02/17, vimos por meio deste publicar a 1ª Relação de acadêmicos

que perderam a condição de Bolsista da Bolsa de Estudo do Art.170, referente ao primeiro

semestre de 2017:

Nº  ACADÊMICO CURSO

1 ALESSANDRA BIANCHESSI DIREITO

2 AMANDA BARICHELLO SALOMÃO DIREITO

3 ANDERSON JESKE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

4 ANDRÉ GONÇALVES ENGENHARIA MECÂNICA

5 ANDRESSA GUEDERT PAVESI DESIGN DE MODA

6 ARIELE MAHARA MARCHI FREITAS ARQUITETURA E URBANISMO

7 BETHINA FERNANDA FRANCO CAVICHIOLI DIREITO

8 CINTIA MERISIO PEDRINI ENGENHARIA QUÍMICA

9 DEBORA DUTRA DIREITO

10 DIONATAN MOREIRA DIREITO

11 EDIMARA KRAUS FERRARI PSICOLOGIA

12 FILIPE MARCEL MAFRA DIREITO

13 FRANCINE MALU MARCOLLA DIREITO

14 GABRIEL CIVINSKI SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

2

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós - Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

15 GABRIELA VERÍSSIMO CORREA DIREITO

16 IGOR DOS SANTOS ROIK ENGENHARIA MECÂNICA

17 JEAN CARLOS BACK ADMINISTRAÇÃO

18 JERUSA CESARI EDUCAÇÃO FÍSICA

19 JOÃO HENRIQUE PEREIRA  ENGENHARIA CIVIL

20 LARA VANTZEN KEMPFER PUBLICIDADE E PROPAGANDA

21 LARISSA MEDEIROS EDUCAÇÃO FÍSICA

22 LEONARDO BERTOLDI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

23 LUCIANO DE MELO ENGENHARIA MECÂNICA

24 LUIS EDUARDO ZIMMERMANN MATSUNAKA ENGENHARIA MECÂNICA

25 LUIZ CARLOS SANTANA DE FREITAS ENGENHARIA MECÂNICA

26 LUIZ FERNANDO GALAN EDUCAÇÃO FÍSICA

27 MAIARA NEGRI HENTZ EDUCAÇÃO FÍSICA

28 MARIA EDUARDA MIKIEWICZ DESPLANCHES DIREITO

29 MARIA VITORIA LEVINSKE LEITNER DIREITO

30 MATEUS BOSO TILL ENGENHARIA CIVIL

31 MATHEUS HENRIQUE SALSI ENGENHARIA MECÂNICA

32 MAYARA SOUZA ALEXANDRINO DIREITO

33 MORGANA DE FÁTIMA GOLLO PUBLICIDADE E PROPAGANDA

34 PABLO STEVES MAGALHÃES ENGENHARIA CIVIL

35 PALOMA DORR DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

36 PALOMADOABROSKI LANA ARQUITETURA E URBANISMO

37 PRISCILA DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO

38 QUÊNIA ALVES DE ANDRADE PSICOLOGIA

39 ROBSON PEREIRA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO

40 RODRIGO CARRETERO C. DE OLIVEIRA DESIGN GRÁFICO

41 ROSINEIDE MACHADO DIREITO

42 SUELEN FRAINER PSICOLOGIA

43 TIAGO BOING PSICOLOGIA

44 VINÍCIUS ANTÔNIO CAVACO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

45 YOHANNA CUNHA ZIBELL PSICOLOGIA

2. Mais informações poderão ser obtidas no Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante

– SOAE, Sala 13, no Térreo do Bloco C, pelo telefone: (47) 3211-7235 ou e-mail:

soae@unifebe.edu.br.

Brusque, 28 de abril de 2017.

Prof.ª Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão